


2

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 52/2019 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2019

PROCESSO LICITATÓRIO – Nº 95/2021 – 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2021

Extrato de termo aditivo – Quinto termo aditivo – Aditivo de acrésci-
mo – Partes – Câmara Municipal de Extrema – CNPJ 19.038.603/0001-00 – RRX Con-
strutora e Comércio Ltda ME – CNPJ 11.224.952/0001-05. Objeto: Celebração do Quinto 
Termo Aditivo de Acréscimo referente a contratação de prestação de serviços contínuos de 
manutenção predial geral incluso hidráulica, elétrica e pintura, com fornecimento de mate-
rial pela contratante. Contrato Nº. 52/2019 – Processo nº 52/2019 – Pregão 
Presencial Nº. 44/2019. Dotação orçamentária – 3.3.90.39. Vigência: 07 de 
fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.  Valor global estimado: R$37.848,00 
(trinta e sete mil e oitocentos e quarenta e oito reais). Percentual do termo aditivo 
de acréscimo: 25% (vinte e cinco por cento) Assinam: Sidney Soares Carvalho pela 
contratante e Cesar Renato Rodrigues Reis pela contratada em 07 de fevereiro de 2022.

Extrato de termo aditivo – Primeiro termo aditivo – Aditivo de 
reequilíbrio econômico financeiro – Partes – Câmara Municipal de Extrema – 
CNPJ 19.038.603/0001-00 – Danilo F. Gomes Pinto ME – CNPJ 24.526.994/0001-42. Ob-
jeto: Celebração do Primeiro Termo Aditivo de Reequilíbrio Econômico Financeiro do pão 
de sal, tipo francês. Contrato Nº. 05/2022 – Processo nº 95/2021 – Pregão 
Presencial Nº. 50/2021. Dotação orçamentária – 3.3.90.30. Vigência: 07 
de fevereiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.  Novo valor proposto: R$14,50 
(quatorze reais e cinquenta centavos) o quilo. Assinam: Sidney Soares Carvalho pela 
Contratante e Danilo Francisco Gomes Pinto pela contratada em 07 de fevereiro de 2022.




